ДОГОВОР № ____
о возмездном оказании услуг

г. Краснодар                                                                                                 ___ _______________ 2018г.

____________________________________________________________________
(лицо, за счёт средств которого проводится профессиональный экзамен)
в лице __________________________________________, действующего на основании Устава (Положения), именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ООО Центр оценки квалификации Южного федерального округа «ЗНАНИЕ» в лице директора Андриянова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг:
[bookmark: _GoBack]- по проведению профессионального экзамена соискателю(ям), указанному(ым) в письме-заявке (в гарантийном письме), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора, для подтверждения соответствия его (их) квалификации требованиям к квалификации, содержащимся в положениях соответствующего профессионального стандарта.

2. Обязательства Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
- качественно оказать услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора;
- оформить и выдать соискателю свидетельство о квалификации при положительном результате профессионального экзамена или, в случае неудовлетворительной оценки по итогам прохождения профессионального экзамена, оформить и выдать соискателю заключение о прохождении профессионального экзамена, включающее рекомендации для соискателя.
Выдача указанных документов осуществляется лично соискателю или почтовым отправлением по его адресу, указанному в заявлении о проведении профессионального экзамена. Копия указанных документов в электронном виде направляются Заказчику.

2.2. Заказчик обязуется:
- обеспечить представление Исполнителю комплекта документов соискателя, предусмотренного нормативной документацией Совета по профессиональным квалификациям лифтовой отрасли и сферы вертикального транспорта, и включающего в себя:
а) заявление о проведении профессионального экзамена с указанием квалификации, по которой соискатель намерен пройти профессиональный экзамен, при этом в заявлении соискателя даётся согласие  на обработку его персональных данных, содержащихся в заявлении, а также в документах и материалах, прилагаемых к нему;
б) копию паспорта или иного документа, подтверждающего личность соискателя;
в) иные документы, необходимые для прохождения соискателем профессионального экзамена по соответствующей квалификации, сведения о которой включены в реестр сведений о проведении независимой оценки квалификаций.

2.3. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя, указанные в п.1.1. настоящего Договора.

3. Стоимость услуг, условия оплаты и порядок расчётов

3.1. Стоимость вышеперечисленных услуг за 1 (одного) человека (соискателя) по настоящему договору составляет ________________ руб. (________ руб.  _____коп.), НДС не предусмотрен, в связи с применением Исполнителем УСН.
3.2. Стоимость вышеперечисленных услуг за (более 10-ти) человека (соискателя) по настоящему договору составляет ________________ руб. (________ руб.  _____коп.), НДС не предусмотрен, в связи с применением Исполнителем УСН.
3.3. Исполнитель выставляет Заказчику счёт.
Оплата производится Заказчиком путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в течении 5 (пяти) банковских дней со дня подписания настоящего договора.
Оплата считается произведённой с момента списания денежных средств с расчётного счета Заказчика.
3.4. Цена на оказываемые услуги является окончательной, включает все расходы, связанные с оказанием услуг и изменению не подлежит.
3.5. В случае изменения расчётного счета Исполнитель обязан в однодневный срок сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчётного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счёт Исполнителя, несёт Исполнитель.
3.6. Стороны пришли к соглашению, что на суммы, подлежащие оплате в соответствии с настоящим Договором, не начисляются и не уплачиваются проценты, предусмотренные статьёй 317.1 Гражданского кодекса РФ.

4. Срок действия договора

4.1. Договор  вступает   в   силу   с __ _______________  201_г.   и  действует  по __ _________________ 201_г., а в части расчётов между «Сторонами» - до полного их завершения.
4.2. Результатом окончания оказания услуг является выдача документов, указанных в п. 2.1. настоящего договора и подписания обеими Сторонами акта сдачи-приёмки работ.

5. Ответственность сторон

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, связанные с ненадлежащим исполнением.
5.2. Заказчик несёт ответственность за правильность информации предоставленной Исполнителю в Гарантийном письме.
5.3. Споры, возникшие из данного договора или в связи с ним, стороны будут разрешать по обоюдному согласию.
5.4. Если сторонам не удаётся найти взаимоприемлемых решений, споры будут рассматриваться в Арбитражном суде г. Краснодара.
5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день оплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

       ЗАКАЗЧИК

__________________

__________________

	Исполнитель:
ООО ЦОК ЮФО «ЗНАНИЕ»
ИНН/КПП 2310172846/231001001
ОГРН 1132310009325
Тел.: (861) 205-53-77
Юридический адрес:
350020, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,
ул. Одесская, д. 48, лит. В, пом.15
Почтовый адрес:
350020, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,
ул. Одесская, д. 48, лит. В, пом.15
почтовый ящик 56
Банковские реквизиты:
р/с 40702810730000010111
в Краснодарском отделении № 8619
ПАО Сбербанк г. Краснодар
к/с 30101810100000000602
БИК 040349602

 Директор

     __________________  С.В. Андриянов